
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года №
Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области от 14.04.2015 № 352-П «Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений

культуры МО «Цильнинский район»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики» администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 1 к Положению об отраслевой системе оплаты
труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Цильнинский
район», утвержденному постановлением администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 14.04.2015 №352-Г!
«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений культуры МО «Цильнинский район», изложив
его в следующей редакции:

« ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об отраслевой
системе оплаты труда
работников муниципальных
учреждений культуры

МО «Цильнинский район»



РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов) и повышающие

коэффициенты работников учреждений культуры муниципального
образования «Цилышнский район» Ульяновской области

Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К)

1 2

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

Базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее НО
пкг) — 6524 рубля

1 квалификационный уровень | Повышающий коэффициент в
'соответствии с разрядами Единого
тарифно - квалификационного
справочника работ и профессий
рабочих (далее - ЕТКС) по
характеристике (примерам) работ:
1 разряд ЕТКС - 0,0
2 разряд ЕТКС = 0,07
3 разряд ЕТКС-0,14

2 квалификационный уровень , Повышающий коэффициент в
((профессии рабочих, отнесенные к 1 соответствии с разрядами ЕТКС по
квалификационному уровню, при характеристике (примерам работ):
выполнении работ по профессии с 1 разряд ЕТКС = 0,05
производным наименованием |2разряд ЕТКС = 0,12
«старший» (старший по смене) 3 разряд ЕТКС = 0,19

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

БО икг - 7932 рубля.

1 квалификационный уровень К= 0,1

2 квалификационный уровень К = 0,2

3 квалификационный уровень К = 0,3

4 квалификационный уровень К = 0,5

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого

уровня». БО пкг — 6524 рубля.

Профессии рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1 — 8
квалификационных разрядов в



'соответствии с ЕТКС.
! 1 разряд ЕТКС = 0,0
\2 разряд ЕТКС = 0,07
[3 разряд ЕТКС = 0,14
4 разряд ЕТКС = 0,21

: 5 разряд ЕТКС-0,3
16 разряд ЕТКС = 0,4
7 разряд ЕТКС = 0,45
8 разряд ЕТКС = 0,6

1 квалификационный уровень

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго

уровня».
БО пкг — 7932 рубля.

12 - 4 разряды ЕТКС = 0,0
5 разряд ЕТКС=0,07
6 разряд ЕТКС -0,14

1 7 разряд ЕТКС =0,2
! 8 разряд ЕТКС -0,3

6 разряд ЕТКС = 0,14
[ 7 разряд ЕТКС - 0,2
(8 разряд ЕТКС -0,3

8 разряд ЕТКС = 0,3

I Профессии рабочих, предусмотренные
1 -3 квалификационными уровнями
при выполнении важных (особо
важных) и ответственных (особо
ответственных) работ. К т; 0,54

! 2 квалификационный уровень

13 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня».
БО пкг = 6524 рубля.

1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

!К=0,1

|К=0,15

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня».

БО пкг = 7932 рубля

11 квалификационный уровень

12 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень

к=0,1

К-0,3



\ 5 квалификационный уровень '{К=0,65

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».

БО пкг = 9125 рублей

1 квалификационный уровень | К = 0,0

2 квалификационный уровень К=0,1

3 квалификационный уровень К = 0,15

4 квалификационный уровень , К=0,25

5 квалификационный уровень К= 0,3

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня».

БО пкг — 10430 рублей

1 квалификационный уровень К=0,25

) 2 квалификационный уровень , К=0,6

3 квалификационный уровень > К= 0,8

Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
БО пкг - 6524 рубля.

Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего
звена».

БО пкг - 7932 рубля.

{Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего
звена, по которым установлена
должностная категория:
вторая категория = 0,2
первая категория = 0,3
Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего
звена, по которым не установлена
должностная категория,

;' К - 0,28

Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе



Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего
звена».

БОпкг — 9125 рубля.

(Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего

< звена, по которым установлена
должностная категория: вторая
категория = 0,4;
первая категория = 0,45;
высшая категория = 0,56;
ведущий мастер сцены = 0,6.
Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего
звена, по которым не предусмотрена

; должностная категория,
! к = о,зб.
Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего
звена, по которым может
устанавливаться производное
должностное наименование
«старший»,

К= 0,4.
Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего

I звена, по которым может
| устанавливаться производное
\ должностное наименование
«ведущий»,
К= 0,47

| Должности работников культуры,
! искусства и кинематографии ведущего
звена, по которым может
устанавливаться производное
должностное наименование
«главный»,

______ ! К=0,5

Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной
группе

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и
кинематографии». БО пкг — 10430 рублей.

_ Должности руководящего состава



учреждении культуры, искусства и
кинематографии, по которым
установлена должностная категория:
вторая категория = 0,6;
первая категория = 0,7;
высшая категория = 0,8.
Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и
кинематографии, по которым не
установлена должностная категория,
= 0,8

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цилышнские Новости» и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава администрации Г.М.Мулянов


